
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO  
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 
Tipo de Licitação: Pregão presencial. 
Forma de Julgamento: menor preço por ITEM 
Horário final de apresentação dos envelopes: 09:30 horas do dia 03/02/2023. 
Horário de início da sessão: 10:00 horas do dia 03/02/2023. 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 
MAJOR GERCINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. 
LOCAL: Prefeitura Municipal de Major Gercino, Praça Geronimo Silveira Albanas, 78, Centro, 
Major Gercino – Setor de Compras e Licitações, CEP 88.260-000. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS: Prefeitura Municipal de Major 
Gercino, Praça Geronimo Silveira Albanas, 78, Centro, Major Gercino – Setor de Compras e 
Licitações, CEP 88.260-000, e-mail: licitacoes@majorgercino.sc.gov.br. 
 
 
Ficam suprimidos do Edital do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
02/2023 – os itens 7.2.5.b e 7.2.6.d. 
 
As demais disposições do Edital permanecem inalteradas, inclusive a data designada para a sessão 
pública, tendo em vista que a alteração realizada não interfere na formulação das propostas, conforme 
disposto no artigo 21, §4º, da Lei 8.666/93. 
 
Major Gercino, 30 de janeiro de 2023. 
 
Valmor Pedro Kammers 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


